
 

U N I E   S P O R T U    J I Č Í N S K A 

----------------------------------------------------------------------------- 

ZPRAVODAJ PRO TJ/SK A SPORTOVNÍ SVAZY  

============================================   

                                                                   Jičín, 02.03.2017 

Vážení funkcionáři TJ/SK ! 

 

Vydáváme další Zpravodaj Unie sportu Jičínska s důle- 

žitými informacemi, na které, prosím, adekvátně zarea- 

gujte  : 

a)ÚRAZOVÉ POJIŠTĚNÍ ČLENŮ ČESKÉ UNIE SPORTU : 

Informujeme, že všechny subjekty sdružené v České unii sportu 

(tedy národní sportovní svazy, sportovní kluby a tělovýchovné 

jednota, okresní a krajská sdružení ČUS) jsou pojištěny prostřed- 

nictvím pojišťovny KOOPERATIVA, a.s. podle smlouvy platné od      

1.ledna 2017, číslo 4950050842 s automatickou prolongací.              

Pojištění se vztahuje na všechny členy ČUS zaregistrované v jeho 

Informačním systému, dále na všechny účastníky akcí pořádaných 

subjekty sdruženými v ČUS. Příkladem akcí jsou sportovní utkání, 

tréninky, náborové a propagační akce. Pojištění se vztahuje i na    

úrazy mimo Českou republiku. Celý text smlouvy včetně oceňova- 

cích tabulek naleznete na stránkách ČUS (www.cus.cz) . Vzor for- 

muláře je v příloze. 

 

 

http://www.cus.cz/


b)POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI TRENÉRŮ A CVIČITELŮ ČUS : 

Představitelé Českého olympijského výboru a pojišťovny 

Kooperativa, a.s. podepsali 31.12.2016 novou smlouvu o Pojištění 

trenérů a cvičitelů, která se vztahuje na celé organizované hnutí a 

navyšuje pojistné krytí pro případnou škodnou událost. Pojištění 

se vztahuje na všechny členské subjekty ČUS. Pojištěním je tak kry-

ta práce většiny trenérů tělovýchovných jednot a sportovních klu- 

bů na celém území Evropy.                                                                           

Každý trenér dobrovolně podstupuje rizika, která sport svou pova-

hou přináší. Při každodenní sportovní činnosti může kdykoliv dojít 

ke škodám na zdraví nebo i na životě, za které může v určitých pří- 

padech nést odpovědnost trenér (cvičitel).                                            

Podle uzavřené pojistné smlouvy č. 7721008020 se za pojištěného 

považuje trenér (cvičitel) vykonávající tuto činnost v oblasti sportu, 

tělovýchovy a turistiky pro subjekty sdružené v ČUS (TJ, SK, spor- 

tovní svazy). A to na základě jednoho z následujících vztahů :            

pracovně právního (pracovní poměř, DPP, DPČ), členského nebo   

OSVČ v souladu se svým živnostenským oprávněním. Za pojištěné- 

ho se dále považuje i osoba, kterou trenér(cvičitel) použije při vý- 

konu své pojištěné činnosti dle této pojistné smlouvy. Pojištění se 

nově vztahuje i na usmrcení, zranění nebo ztrátu zvířete a nebo 

poškození věci. Podrobnosti na www.cuscz.cz.   

 

c) ZPRACOVÁNÍ FINANČNÍCH VÝKAZŮ ZA ROK 2016 : 

Finanční výkazy ČUS jsou základem pro zjišťování ekonomických 

údajů o ekonomických aktivitách SK a TJ sdružených v ČUS. Finanční 

výkazy ČUS jsou součástí IS ČUS a jejich vyplnění je povinností 

členských SK, TJ. 

http://www.cuscz.cz/


Finanční výkazy jsou vydávány ve dvou mutacích – pro jednoduché a 

pro podvojné účetnictví. Vyplňovaný výkaz v IS ČUS musí být 

nastaven tak, aby odpovídal typu vedení účetnictví SK a TJ v IS ČUS. 

Po úplném a správném vyplnění výkazu v IS ČUS na pravé straně 

označí k odeslání. SK a TJ jsou povinny výkaz odeslat v rámci IS ČUS 

do 31.3.2017 ( termín nutno dodržet!!!) Výkazy naleznete na Infor- 

mačním systému ČUS („výkazy“), na Unii sportu Jičínska není třeba 

posílat fyzicky, stáhneme si právě z IS ČUS. 

 

Pokud budete potřebovat pomoci, jme na telefonu 493533025 nebo 

na 605527633 (Sádlová) či 603346410 (Nidrle). 

                        Se sportovním pozdravem       Václav Nidrle, tajemník 


